ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 2 ноября 2012 год

                                                             № 105
станица Юго-Северная
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района
B соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании письма управления информатизации и связи Краснодарского края от 20 января 2012 года № 86-73/12-03-33 «О направлении дополнений к унифицированному реестру муниципальных услуг (функций) в сфере контрольно-надзорной деятельности»    п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (приложение).
           2.Признать утратившим силу постановление  администрации              Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района от 15 августа 2012 года  № 62 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района, Перечня муниципальных функций, исполняемых администрацией                 Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района».

3.Обнародовать  настоящее постановление  в установленном порядке.

4.Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
  5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Юго-Северного сельского
поселения Тихорецкого района                                                               А.В.Кофанов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района

от 2 ноября 2012 года №  105
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района
	1.
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства.

	2.
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества.

	3.
	Установление вида разрешенного использования земельного участка, в случае если вид разрешенного использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах.

	4.
	Выдача градостроительных планов земельных участков.

	5.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	6.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

	7.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования.

	8.
	Предоставление выписок из похозяйственной книги

	9.
	Выдача справки с места жительства умершего

	10.
	Выдача справки о составе семьи.

	11.
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	12.
	Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

	13.
	Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания.

	14.
	Рассмотрение обращений граждан в администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района

	15.
	Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений
на территории муниципального образования.

	16.
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных
с разрытием территории общего пользования.

	17.
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-досуговых мероприятий

	18.
	Библиотечное обслуживание населения Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.

Глава Юго-Северного сельского поселения                                         А.В.Кофанов